МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральная служба
по надзору в сфере образования и науки

(Рособрнадзор)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Москва

О переоформлении документа, подтверждающего наличие лицензии,
федеральному государственному бюджетному образовательному

учреждению высшего профессионального образования «Иркутский
государственный университет» (сокращенные наименования: ФГБОУ

ВПО «НГУ», ИГУ) в связи с изменением наименований образовательных
программ

На основании Закона Российской Федерации «Об образовании»;
Федерального Закона «О высшем и послевузовском профессиональном
образовании», в соответствии с п. 18 Положения о лицензировании
образовательной деятельности, утвержденного Постановлением Правительства
Российской Федерации от 16.03.2011 №174; Положения о Федеральной службе
по надзору в сфере образования и науки, утвержденного Постановлением
Правительства Российской Федерации от 17.06.2004 № 300; приказа
Минобрнауки России от 17.02.2011 № 201, и заявления учредителя вуза о
переоформлении документа, подтверждающего наличие лицензии, в связи с
изменением наименований образовательных программ

1. Управлению лицензирования, аккредитации, признания и
подтверждения документов:

1.1. Оформить и выдать федеральному государственному бюджетному
образовательному учреждению высшего профессионального образования
«Иркутский государственный университет» (ОГРН - 1033801008218; ИНН -
3808013278) приложения к документу, подтверждающему наличие лицензии
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 08.06.2011,
регистрационный № 1385, серия AAA № 001435 по заявленным
образовательным программам согласно приложениям к настоящему
распоряжению;

1.2. Внести соответствующие изменения в реестр лицензий.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
Управление лицензирования, аккредитации, признания и подтверждения
документов.

Заместитель руководителя Т.А. Бархатова

Лист согласования к распоряжению Рособрнадзора «О переоформлении документа,
подтверждающего наличие лицензии, федеральному государственному бюджетному
образовательному учреждению высшего профессионального образования «Иркутский
государственный университет» (сокращенные наименования: ФГБОУ ВПО «ИГУ»,
ИГУ) в связи с изменением наименований образовательных программ»

Проект вносит:

/ / Управление лицензирования,
аккредитации, признания и
подтверждения документов В.В. Голубев

Исполнитель Н.Е. Батищева

Приложение № 1 к распоряжению Рособрнадзора
" n S - l C ' ^ ^ T I № - f i n

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
профессионального образования «Иркутский государственный университет»

№ п/п

Основные и дополнительные профессиональные образовательные программы

№ п/п
код

наименование
образовательной

профаммы
(направления
подготовки,

специальности,
профессии)

уровень
(ступень)

образования

профессия,
квалификация

(степень, разряды),
присваиваемая по

завершении
образования

вид образова
тельной

программы
(основная,
дополни

норма
тивный срок

освоения

ГОС/
ФГОС

№ п/п
код

наименование
образовательной

профаммы
(направления
подготовки,

специальности,
профессии)

уровень
(ступень)

образования

код
наименова

ние
тельная)

норма
тивный срок

освоения

ГОС/
ФГОС

1 2 3 4 5 6 7 8 9
высшее профессиональное образование

I. 010100 Математика высшее
профессио
нальное

62 Бакалавр Основная 4 года ФГОС

2. 010100 Математика высшее
профессио
нальное

68 Магистр Основная 2 года ФГОС

3. 010400 Прикладная
математика и
информатика

высшее
профессио
нальное

62 Бакалавр Основная 4 года ФГОС

4. 010400 Прикладная
математика и
информатика

высшее
профессио
нальное

68 Магистр Основная 2 года ФГОС

5. 010500 Математическое
обеспечение и
адмннис1ри-
рование
информационных
систем

высшее
профессио
нальное

62 Бакалавр Основная 4 года ФГОС

6. 011200 Физика высшее
профессио
нальное

62 Бакалавр Основная 4 года ФГОС

7. 011200 Физика высшее
профессио
нальное

68 Магистр Основная 2 года ФГОС

8. 011800 Радиофизика высшее
профессио
нальное

62 Бакалавр Основная 4 года ФГОС

9. 011800 Радиофизика высшее
профессио
нальное

68 Магистр Основная 2 года ФГОС

10. 020100 Химия высшее
профессио
нальное

62 Бакалавр Основная 4 года ФГОС

И. 020100 Химия высшее
профессио
нальное

68 Магистр Основная 2 года ФГОС

12. 020400 Биология аысшее 62 Бакалавр Основная 4 года ФГОС

профессио
нальное

13. 020400 Биология высшее
профессио
нальное

68 Магистр Основная 2 года ФГОС

14. 020700 Геология высшее
профессио
нальное

62 Бакалавр Основная 4 года ФГОС

15. 020700 Геология высшее
профессио
нальное

68 Магистр Основная 2 года ФГОС

16. 021000 География высшее
профессио
нальное

62 Бакалавр Основная 4 года ФГОС

17. 021000 География высшее
профессио
нальное

68 Магистр Основная 2 года ФГОС

18. 021600 Гидрометеоро-
погия

высшее
профессио
нальное

62 Бакалавр Основная 4 года ФГОС

19, 021600 Гидрометеоро-
погия

высшее
профессио
нальное

68 Магистр Основная 2 года ФГОС

20. 021900 Почвоведение высшее
профессио
нальное

62 Бакалавр Основная 4 года ФГОС

21. 021900 Почвоведение высшее
профессио
нальное

68 Магистр Основная 2 года ФГОС

22. 022000 Экология и
природо
пользование

высшее
профессио
нальное

62 Бакалавр Основная 4 года ФГОС

23. 022000 Экология и
природо
пользование

высшее
профессио
нальное

68 Магистр Основная 2 года ФГОС

24. 030200 Политология высшее
профессио
нальное

62 Бакалавр Основная 4 года ФГОС

25. 030300 Психология высшее
профессио
нальное

62 Бакалавр Основная 4 года ФГОС

26. 030300 Психология высшее
профессио
нальное

68 Магистр Основная 2 года ФГОС

27. 030600 История высшее
профессио
нальное

62 Бакалавр Основная 4 года ФГОС

28. 030900 Ориспруденция высшее
профессио
нальное

62 Бакалавр Основная 4 года ФГОС

29. 030900 Юриспруденция высшее
профессио
нальное

68 Магистр Основная 2 года ФГОС

30. 031300 Журналистика зысшее
1рофессио-
чальное

62 Бакалавр Основная 4 года ФГОС

31. 031300 Журналистика зысшее 68 Магистр 1 Основная 2 года ФГОС

профессио
нальное

32. 031600 Реклама и связи с
общественностью

высшее
профессио
нальное

62 Бакалавр Основная 4 года ФГОС

33. 031900 Международные
отношения

высшее
профессио
нальное

62 Бакалавр
международи

ых
отношений со

знанием
иностранного

языка

Основная 4 года ФГОС

34. 032000 Зарубежное
регионоведение

высшее
профессио
нальное

62 Бакалавр
зарубежного
регионове-

дения со
знанием

иностранных
языков

Основная 4 года ФГОС

35. 032200 Регионоведение
России

высшее
профессио
нальное

62 Бакалавр Основная 4 года ФГОС

36. 032700 Филология высшее
профессио
нальное

62 Бакалавр Основная 4 года ФГОС

37. 032700 Филология высшее
профессио
нальное

68 Магистр Основная 2 года ФГОС

38. 033300 Религиоведение высшее
профессио
нальное

62 Бакалавр Основная 4 года ФГОС

39. 034700 Документовсдение
и архивоведение

высшее
профессио
нальное

62 Бакалавр Основная 4 года ФГОС

40. 035700 Лингвистика высшее
профессио
нальное

62 Бакалавр Основная 4 года ФГОС

41. 035700 Лингвистика высшее
профессио
нальное

68 Магистр Основная 2 года ФГОС

42. 040100 Социология высшее
профессио
нальное

62 Бакалавр Основная 4 года ФГОС

43. 040100 Социология высшее
профессио
нальное

68 Магистр Основная 2 года ФГОС

44. 040400 Социальная работа высшее
профессио
нальное

62 Бакалавр Основная 4 года ФГОС

45. 040400 Социальная работа высшее
профессио
нальное

68 Магистр Основная 2 года ФГОС

46. 050100 Педагогическое
эбразование

высшее
профессио
нальное

62 Бакалавр Основная 4 года ФГОС

47. 080100 Экономика высшее
профессио
нальное

62 Бакалавр Основная 4 года ФГОС

48, 080200 Менеджмент высшее
профессио
нальное

62 Бакалавр Основная 4 года ФГОС

49. 080200 Менеджмент высшее
профессио
нальное

68 Магистр Основная 2 года ФГОС

50. 080500 Бизнес-
информатика

высшее
профессио
нальное

62 Бакалавр Основная 4 года ФГОС

51. 100100 Сервис высшее
профессио
нальное

62 Бакалавр Основная 4 года ФГОС

52. 100400 Туризм высшее
профессио
нальное

62 Бакалавр Основная 4 года ФГОС

53. 100700 Торговое дело высшее
профессио
нальное

62 Бакалавр Основная 4 года ФГОС

54. 100700 Торговое дело высшее
профессио
нальное

68 Магистр Основная 2 года ФГОС

55. 100800 Товароведение высшее
профессио
нальное

62 Бакалавр Основная 4 года ФГОС

56. 101100 Гостиничное дело высшее
профессио
нальное

62 Бакалавр Основная 4 года ФГОС

57. 130101 Прикладная
геология

высшее
профессио
нальное

65 Специалист Основная 5 лет ФГОС

58. 210100 Электроника и
наноэлектроника

высшее
профессио
нальное

62 Бакалавр Основная 4 года ФГОС

59. 210100 Электроника и
наноэлектроника

высшее
профессио
нальное

68 Магистр Основная 2 года ФГОС

60. 230700 Прикладная
информатика

высшее
профессио
нальное

62 Бакалавр Основная 4 года ФГОС

61. 230700 Прикладная
информатика

высшее
профессио
нальное

68 Магистр Основная 2 года ФГОС

Приложение № 2 к распоряжению Рособрнадзора
от 1Я 1 0 . 2 0 1 1 № 3 2 8 4 - 0 5

Филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего профессионального образования «Иркутский государственный университет» в

г. Братске

Х» п/п

Основные и дополнительные профессиональные образовательные программы

Х» п/п
код

наименование
образовательной

программы
(направления
подготовки,

специальности,
профессии)

уровень
(ступень)

образования

профессия,
квалификация

(степень, разряды),
присваиваемая по

завершении
образования

вид образова
тельной

программы
(основная,
дополни
тельная)

норма
тивный срок

освоения

ГОС/
ФГОС

Х» п/п
код

наименование
образовательной

программы
(направления
подготовки,

специальности,
профессии)

уровень
(ступень)

образования

код наименова
ние

вид образова
тельной

программы
(основная,
дополни
тельная)

норма
тивный срок

освоения

ГОС/
ФГОС

1 2 3 4 5 6 7 8 9
высшее профессиональное образование

1. 030300 Психология высшее
профессио-
альное

62 Бакалавр Основная 4 года ФГОС

2. 030900 Юриспруденция высшее
профессио-
альное

62 Бакалавр Основная 4 года ФГОС

3. 031300 Журналистика высшее
профессио-
альное

62 Бакалавр Основная 4 года ФГОС

4. 031600 Реклама и связи с
общественностью

высшее
профессио-
альное

62 Бакалавр Основная 4 года ФГОС

5. 034700 Цокументоведение
и архивоведение

высшее
профессио-
альное

62 Бакалавр Основная 4 года ФГОС

6. 080200 Менеджмент высшее
профессио-
альное

62 Бакалавр Основная 4 года ФГОС

7. 080200 Менеджмент высшее
профессио-
альное

68 Магистр Основная 2 года ФГОС

8. 100100 Сервис высшее
профессио-
альное

62 Бакалавр Основная 4 года ФГОС

9. 100400 Туризм высшее
профессио-
альное

62 Бакалавр Основная 4 года ФГОС

10. 100700 Торговое дело высшее
профессио-
альное

62 Бакалавр Основная 4 года ФГОС

11. 100700 Торговое дело высшее
профессио-
альное

68 Магистр Основная 2 года ФГОС

12. 101100 Гостиничное дело высшее
профессио-
альное

62 Бакалавр Основная 4 года ФГОС

13. 230700 Прикладная
информатика

высшее
профессио-
альное

62 Бакалавр Основная 4 года ФГОС

14. 230700 Прикладная
информатика

высшее
профессио-
альное

68 Магистр Основная 2 года ФГОС

10

Приложение № 3 к распоряжению Рособрнадзора
от ] я.lO.?.[)]] № Я^ЯЛ.ОЙ

Филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего профессионального образования «Иркутский государственный университет» в

г. Ангарске

№ п/п

Основные и дополнительные профессиональные образовательные программы

№ п/п
код

наименование
образовательной

программы
(направления
подготовки,

специальности,
профессии)

уровень
(ступень)

образования

профессия,
квалификация

(степень, разряды),
присваиваемая по

завершении
образования

вид образова
тельной

профаммы
(основная,
дополни
тельная)

норма
тивный срок

освоения

ГОС/
ФГОС

№ п/п
код

наименование
образовательной

программы
(направления
подготовки,

специальности,
профессии)

уровень
(ступень)

образования

код наименова
ние

вид образова
тельной

профаммы
(основная,
дополни
тельная)

норма
тивный срок

освоения

ГОС/
ФГОС

1 2 3 4 5 6 7 8 9
высшее профессиональное образование

1. 030300 Психология высшее
профессио-
альное

62 Бакалавр Основная 4 года ФГОС

2. 031600 Реклама и связи с
общественностью

высшее
профессио-
альное-

62 Бакалавр Основная 4 года ФГОС

3. 034700 Документоведение
и архивоведение

высшее
профессио-
альное

62 Бакалавр Основная 4 года ФГОС